

一般会計等貸借対照表

(平成29年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|------------|-----------------|
| 【資産の部】 | — | 【負債の部】 | — |
| 固定資産 | 24,120,390,390 | 固定負債 | 10,925,820,941 |
| 有形固定資産 | 21,938,383,334 | 地方債 | 9,616,285,499 |
| 事業用資産 | 17,458,695,626 | 長期未払金 | 321,442 |
| 土地 | 10,005,300,488 | 退職手当引当金 | 1,309,214,000 |
| 立木竹 | 15,379,105 | 損失補償等引当金 | — |
| 建物 | 13,871,640,963 | その他 | — |
| 建物減価償却累計額 | △6,954,095,826 | 流動負債 | 1,135,999,144 |
| 工作物 | 806,023,217 | 1年内償還予定地方債 | 954,292,659 |
| 工作物減価償却累計額 | △285,552,321 | 未払金 | — |
| 船舶 | — | 未払費用 | — |
| 船舶減価償却累計額 | — | 前受金 | 25,965,000 |
| 浮標等 | — | 前受収益 | — |
| 浮標等減価償却累計額 | — | 賞与等引当金 | 60,691,827 |
| 航空機 | — | 預り金 | 95,049,658 |
| 航空機減価償却累計額 | — | その他 | — |
| その他 | — | 負債合計 | 12,061,820,085 |
| その他減価償却累計額 | — | 【純資産の部】 | — |
| 建設仮勘定 | — | 固定資産等形成分 | 24,983,327,521 |
| インフラ資産 | 4,251,725,022 | 余剰分(不足分) | △11,680,159,106 |
| 土地 | — | | |
| 建物 | — | | |
| 建物減価償却累計額 | — | | |
| 工作物 | 14,745,489,195 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △10,493,764,173 | | |
| その他 | — | | |
| その他減価償却累計額 | — | | |
| 建設仮勘定 | — | | |
| 物品 | 1,588,605,861 | | |
| 物品減価償却累計額 | △1,360,643,175 | | |
| 無形固定資産 | 57,350,745 | | |
| ソフトウェア | 57,350,745 | | |
| その他 | — | | |
| 投資その他の資産 | 2,124,656,311 | | |
| 投資及び出資金 | 266,030,000 | | |
| 有価証券 | 100,000 | | |
| 出資金 | 265,930,000 | | |
| その他 | — | | |
| 投資損失引当金 | — | | |
| 長期延滞債権 | 145,161,512 | | |
| 長期貸付金 | 65,000,000 | | |
| 基金 | 1,684,137,891 | | |

一般会計等貸借対照表

(平成29年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------|----------------|----------|----------------|
| 減債基金 | 34,498,642 | | |
| その他 | 1,649,639,249 | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | △35,673,092 | | |
| 流動資産 | 1,244,598,110 | | |
| 現金預金 | 363,409,591 | | |
| 未収金 | 18,251,388 | | |
| 短期貸付金 | — | | |
| 基金 | 862,937,131 | | |
| 財政調整基金 | 533,831,036 | | |
| 減債基金 | 329,106,095 | | |
| 棚卸資産 | — | | |
| その他 | — | | |
| 徴収不能引当金 | — | 純資産合計 | 13,303,168,415 |
| 資産合計 | 25,364,988,500 | 負債・純資産合計 | 25,364,988,500 |

一般会計等資金収支計算書

自 平成28年04月01日
至 平成29年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------------|
| 【業務活動収支】 | — |
| 業務支出 | 5,969,191,861 |
| 業務費用支出 | 2,460,608,103 |
| 人件費支出 | 1,112,759,028 |
| 物件費等支出 | 1,232,195,088 |
| 支払利息支出 | 110,939,424 |
| その他の支出 | 4,714,563 |
| 移転費用支出 | 3,508,583,758 |
| 補助金等支出 | 1,141,985,186 |
| 社会保障給付支出 | 608,958,842 |
| 他会計への繰出支出 | 1,756,830,564 |
| その他の支出 | 809,166 |
| 業務収入 | 6,909,108,230 |
| 税込等収入 | 5,947,926,917 |
| 国県等補助金収入 | 772,933,071 |
| 使用料及び手数料収入 | 54,566,517 |
| その他の収入 | 133,681,725 |
| 臨時支出 | 840,240 |
| 災害復旧事業費支出 | 840,240 |
| その他の支出 | — |
| 臨時収入 | — |
| 業務活動収支 | 939,076,129 |
| 【投資活動収支】 | — |
| 投資活動支出 | 954,318,141 |
| 公共施設等整備費支出 | 342,089,918 |
| 基金積立金支出 | 545,428,223 |
| 投資及び出資金支出 | 1,800,000 |
| 貸付金支出 | 65,000,000 |
| その他の支出 | — |
| 投資活動収入 | 725,776,806 |
| 国県等補助金収入 | 129,953,000 |
| 基金取崩収入 | 513,811,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 10,000,000 |
| 資産売却収入 | 72,012,806 |
| その他の収入 | — |
| 投資活動収支 | △228,541,335 |
| 【財務活動収支】 | — |
| 財務活動支出 | 1,510,720,230 |
| 地方債償還支出 | 1,510,720,230 |
| その他の支出 | — |
| 財務活動収入 | 651,100,000 |
| 地方債発行収入 | 651,100,000 |
| その他の収入 | — |

宝達志水町
一般会計等

一般会計等資金収支計算書

自 平成28年04月01日

至 平成29年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|--------------|
| 財務活動収支 | △859,620,230 |
| 本年度資金収支額 | △149,085,436 |
| 前年度末資金残高 | 417,445,369 |
| 本年度末資金残高 | 268,359,933 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 83,010,291 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 12,039,367 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 95,049,658 |
| 本年度末現金預金残高 | 363,409,591 |

一般会計等純資産変動計算書

自 平成28年04月01日

至 平成29年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | |
|-----------------|----------------|----------------|-----------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 12,768,702,915 | 25,207,779,543 | △12,439,076,628 |
| 純行政コスト (△) | △6,345,322,113 | | △6,345,322,113 |
| 財源 | 6,879,787,613 | | 6,879,787,613 |
| 税収等 | 5,976,901,542 | | 5,976,901,542 |
| 国県等補助金 | 902,886,071 | | 902,886,071 |
| 本年度差額 | 534,465,500 | | 534,465,500 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △224,452,022 | 224,452,022 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,806,409,631 | △1,806,409,631 |
| 有形固定資産等の減少 | | △2,024,463,583 | 2,024,463,583 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 274,112,930 | △274,112,930 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △280,511,000 | 280,511,000 |
| 資産評価差額 | — | — | — |
| 無償所管換等 | — | — | — |
| その他 | — | — | — |
| 本年度純資産変動額 | 534,465,500 | △224,452,022 | 758,917,522 |
| 本年度末純資産残高 | 13,303,168,415 | 24,983,327,521 | △11,680,159,106 |

一般会計等行政コスト計算書

自 平成28年04月01日
至 平成29年03月31日

(単位：円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 6,623,182,002 |
| 業務費用 | 3,114,598,244 |
| 人件費 | 1,113,821,351 |
| 職員給与費 | 982,647,242 |
| 賞与等引当金繰入額 | 60,691,827 |
| 退職手当引当金繰入額 | — |
| その他 | 70,482,282 |
| 物件費等 | 1,849,449,814 |
| 物件費 | 1,203,676,750 |
| 維持補修費 | 28,100,268 |
| 減価償却費 | 617,254,726 |
| その他 | 418,070 |
| その他の業務費用 | 151,327,079 |
| 支払利息 | 110,939,424 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 35,673,092 |
| その他 | 4,714,563 |
| 移転費用 | 3,508,583,758 |
| 補助金等 | 1,141,985,186 |
| 社会保障給付 | 608,958,842 |
| 他会計への繰出金 | 1,756,830,564 |
| その他 | 809,166 |
| 経常収益 | 311,230,095 |
| 使用料及び手数料 | 54,886,777 |
| その他 | 256,343,318 |
| 純経常行政コスト | 6,311,951,907 |
| 臨時損失 | 41,950,241 |
| 災害復旧事業費 | 840,240 |
| 資産除売却損 | 41,110,001 |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | — |
| 臨時利益 | 8,580,035 |
| 資産売却益 | 8,580,035 |
| その他 | — |
| 純行政コスト | 6,345,322,113 |